

# KESKUSTELE

## KOLUMNI

Marko Erola

toimitus.valkeakoskensanomat@sanoma.fi  
Kirjoittaja on viestintäpäällikkö ja kirjailija



## Kolmella T:llä tulee neljäskin

**V**altuustolta meni kolme tuntia ensi vuoden talousarvion ja lähivuosien taloussuunnitelman hyväksymiseen. Entisenä kunnallistoimittajana voin kertoa, että se on vähän se.

Ehkä maski päässä oli tukala kokousta. Ehkä oltiin kuin se entinen isäntä, jonka mielestä sontaläjä ei sorkkimalla muuksi muutu. Alijäämäinen, velkaa kerryttävä ja veroja kiristävä budjetti äkkiä mappiin ja kohti uusia pettymyksiä.

Vaalien alla ei tohdittu korottaa kunnallisveroa. Sen saa tehdä uusi valtuusto vuonna 2022. Helpompi oli nostaa kiinteistöveroja, joista vakituisten asuinrakennusten vero nousi rapsakat 20 prosenttia.

Kyllä, prosenttiyksikön kymmenesosa näyttää vähältä mutta nostaa veroa viidenneksen. Itselleni olisi tullut edullisemmaksi 0,25 prosenttiyksikön korotus kunnallisveroon. No, sekin tulee ja tuplana.

On mukava investoida ja kohentaa palveluja. Paljon vaikeampaa on kehittää kuntaa taloudellisesti kestäväällä tavalla. Vaikeinta on säästää ja lakkauttaa, koska eniten palveluja käyttävät lapset, sairaat ja muut hädänalaiset.

Keskivertokunnan menoista 60 prosenttia syntyy sote-sektorilla. Kymmenen prosenttia kuntalaisista aiheuttaa 80 prosenttia sote-menoista ja eniten palveluja käyttävä pari prosenttia puolet. Puolet.

Asia tutkittiin Oulussa, eikä ole mitään syytä epäillä, etteikö niin sanottujen monipalveluasiakkaiden osuus olisi samaa

suuruusluokkaa Koskissa. Niin kaupungintalolta minulle kerrottiin.

Siksi sote-mallista ei ole tulla valmista. Ei ole sellaista miekkaa eikä niin suurta Aleksanteria, että tämän julkisen talouden Gordionin solmun voisi noin vain huitaista auki.

Tehostamisista huolimatta sote-menot lisääntyvät. Ikääntyneitä on suhteettoman paljon, ja viimeiset elinvuodet ovat kalliita. Koskissa tilannetta vaikeuttavat vielä työttömyys ja huono väestöennuste.

Jos on liikaa menoja, eikä niitä pysty vähentämään, pitää kasvattaa tuloja. Tällaisen neuvon aikanaan sain, ja tyrkytän



**Vaikeinta on säästää ja lakkauttaa, koska eniten palveluja käyttävät lapset, sairaat ja muut hädänalaiset.**

sitä päättäjille. Kuntalaisena toivon, että leikkausten suunnitteluun käytetystä ajasta puolet käytettäisiin työpaikkojen, tapahtumien ja talkoohengen luomiseen.

Tehtävä on haastava, kyllä, mutta vain näillä kolmella T:llä kuntaan luodaan neljäskin T-tuloja.